枣科协字[2018]36号

关于组织开展2018年度
枣庄市数字科普扶贫工程工作的通知

薛城区、山亭区、峄城区、台儿庄区科协：
根据省科协、省财政厅《关于实施山东省数字科普扶贫工程的通知》和省科协《关于开展2018年度山东省数字科普扶贫工程有关工作的通知》要求，今年将完成全市171个省定贫困村的数字科普终端安装工作，实现全市196个省定贫困村数字科普服务全覆盖的总目标。为做好2018年该工程实施工作，现将有关事项通知如下：
一、终端分配
根据实施山东省数字科普扶贫工程有关要求，经研究，确定2018年度枣庄市数字科普扶贫工程终端分配计划（附件1）。请各区科协结合本地实际情况，明确实施责任，深入选点核查，严格保质保量，为圆满完成数字科普扶贫工程奠定基础。
二、工程实施
1.健全组织，配强人员。为保证工程顺利实施，各区科协要充实数字科普扶贫工程领导小组，择优选配责任心强、熟悉工程的管理人员，认真填写《2018年度数字科普扶贫工程管理人员信息表》（附件2），于7月6日前将电子版发送至市科协科普部邮箱。
2.实施周期。2018年7月15日——2018年10月31日。
3.站点核查与信息统计。各区科协要按照分配计划，认真逐一核查，确定目前尚未安装数字科普终端的省定贫困村信息，确保不漏报、不重报。按照安装要求（附件3），逐村落实村内公共活动室与配套的网络、电源等设施是否健全，确定安装位置及管理人员信息，填写《2018年度山东省数字科普扶贫工程站点信息表》（附件4），于 7月6日前将电子版发送至市科协科普部邮箱。
4.制定实施方案。市科协于工程实施前，与青岛赛维电子信息服务股份有限公司的市客服协调，制定切合实际、切实可行的实施方案，明确设备配送、安装与验收等事宜。
实施过程中，各区科协负责工程管理监督和协调，做好安装、验收等相关工作。设备安装调试完毕后，各站点负责人填写《2018年度山东省数字科普扶贫工程终端验收单》（见附件5），区科协确认无误后在“县（区）科协验收”栏中签署意见并盖章；市科协根据工程完成情况，填写《2018年度山东省数字科普扶贫工程市级验收单》（附件6），并汇总数字科普扶贫工程相关的表格、单据存档。
三、工作要求
1.提高认识，明确责任。各区科协要高度重视数字科普扶贫工作，主要领导亲自过问，分管领导靠前指挥，并明确专门负责此项工作的部门和具体人员。
2.加强沟通，协调推进。积极与省定贫困村综合性文化活动室建设管理主管单位文广新局的沟通、协调，合力推进工程项目实施，共建共享，实现双赢。
3、精心组织，强化督导。市科协将全面跟踪工程实施过程，通过抽查、验收等方式，检查各项任务的落实情况。各区科协要与赛维分公司对接，及时发现问题、反馈意见，及时研究解决工程实施过程中出现的问题，确保工程项目顺利实施。
联系方式：
枣庄市科协科普部  孔丽  赵东侠
联系电话：0632-8059007
电子邮箱：zzskxc@163.com

附件：1.《2018年度枣庄市数字科普扶贫工程终端分配计划》
2.《2018年度山东省数字科普扶贫工程管理人员信息表》
3.《2018年度山东省数字科普扶贫工程终端安装要求》
4.《2018年度山东省数字科普扶贫工程站点信息表》
5.《2018年度山东省数字科普扶贫工程终端验收单》
6.《2018年度山东省数字科普扶贫工程市级验收单》
7.《枣庄市省定贫困村名单》

枣庄市科学技术协会
2018年7月2日

附件1
2018年度枣庄市数字科普扶贫工程
终端分配计划

	区
	终端数量（台）

	薛城区
	30

	山亭区
	61

	峄城区
	40

	台儿庄区
	40

	合计
	171

备注：山亭区2016年已为25个省定贫困村安装了25台数字科普终端。

附件2
2018年度山东省数字科普扶贫工程
管理人员信息表
              市科协   总负责人：        联系电话：

	单位
	负责人
	联系电话
	邮箱

	市、县 区 科 协 信 息
	市领导小组

	县区管理人员

	设备供应商信息
	项目总负责人

	项目技术总负责人

	市客服经理

	县区客服人员

附件3

2018年度山东省数字科普扶贫工程
终端安装要求

1.安装场所
根据全省实施计划，设备统一安装到已建设完成的省定贫困村综合性文化活动室。
2.安装条件
（1）室内安装、壁挂使用，安装位置应选在大厅，避光防雨防尘，远离高噪音点；
（2）电源要求：220V民用电，墙面2孔插座，插座紧挨终端安装位置；

（3）如站点已经开通网络，应将网线铺设到终端安装点。

  — 8 —

— 9 —

附件4
2018年度山东省数字科普扶贫工程站点信息表
汇总单位：
     项目负责人：     电话：        日期：
	市级
统一编号
	村
	站点详细地址
	管理员
	联系电话
（办公电话、手机）
	备注

	**市**县**乡（镇）**村*****

	注：市级统一编号以“年度+区号+四位编号”统一方式编号，如：201805310001。

附件5

2018年度山东省数字科普扶贫工程终端验收单
安装日期：               设备生产编号：                      （设备出厂号）
	安装单位
	 （盖章）
	安装工程师
	姓名：

	电话：

	站点地址
	       市       县（区）          镇（乡）          （村）

	设备名称
	系统编号
	数量

	数字科普扶贫终端
	2018□□□□□□□□
	1

	验 收 项 目
	1．安装前包装是否完好                       □是 □否
2．设备完好程度（有无损伤、损坏或生锈等）   □完好 □损伤 损伤情况
3．使用说明书、遥控器等配件是否齐全。       □是   □否
4．设备名称、型号规格配置是否符合要求。     □是   □否
5．是否按指定位置安装。                     □是   □否 调整说明：
6．是否介绍设备使用与维护方法。             □是   □否
7．设备运行是否正常。                       □是   □否 故障现象：
8．设备是否联网。                           □是，连线正常
                                            □否，站点无可用网络

	站 点 意 见
	以上设备经安装公司安装调试完成，本站点验收意见如下：设备的品牌、外观、规格数量、配件    （是、否）正确，经安装调试后的设备运行   （是、否）正常，技术资料   （是、否）齐全，验收    （是、否）合格。
站点负责人（签字）：                  电话：
                                     验收日期：       年     月      日

	县（区）科协验收
	经我单位验收， 以上情况    （是、否）属实，设备运行    （是、否）正常，该站点工程实施验收    （是、否）合格。不合格原因与整改意见：

验收人（签字）：                      验收单位（盖章）
                                     验收日期：       年     月      日

	备 注
	本表由安装人员提供，一式四联，表单签收后，省科协、安装公司、市科协、县区科协各留一联，请各方做好存档，以备查验。

附件6

2018年度山东省数字科普扶贫工程
         市验收单
	工程实施单位
	（盖章）

	工程实施情况
	         市科协：
我公司于2018 年   月   日接到2018年度山东省数字科普扶贫工程     市    台数字科普扶贫终端安装调试任务，自     年   月   日开始安装，截至     年   月   日全部安装调试完成（安装站点详细信息附后），达到工程要求，已通过站点和县（区）科协验收，现将《2018年度山东省数字科普扶贫工程终端验收单》共       张移交你方，请予验收。

填报人（签字）：                       实施单位：（盖章）
                                      填报日期：       年     月      日

	验收单位
	           市科学技术协会

	市科协验收意见
	     根据省科协统一部署，2018年度山东省数字科普扶贫工程我市应装数字科普扶贫终端     台，覆盖    个县（区）。经我单位验收，截至目前     台调试完成，运行状态良好，验收合格；还有    台未安装，     台安装后无法正常运行，验收不合格，具体原因与整改意见如下：

安装调试服务评价：□好   □较好  □一般  □差
服务备注：
验收人（签字）：                       验收单位（盖章）
                                          验收日期：       年     月      日

	备注：本表一式三联，表单签收后，省科协、安装公司、市科协各一联，请各方做好存档，以备查验。